
Federação Portuguesa de Badminton

Clas. Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. 5ª J.Zon. Total

1º Rui Mendes AAC 40 80 40 60 60 280
2º Nuno Santos AAC 10 80 80 80 250
3º Diogo Silva AAC 60 60 40 40 40 240
4º Miguel Pinto AAC 80 40 60 180
5º Luis Silva AAC 40 40 0 40 120
6º Marcelo Ribeiro CSM 10 20 40 10 80
7º Rafael Miguel MVD 10 10 20 20 60
8º Guilherme Ferreira MVD 10 10 10 20 10 60
9º Francisco Oliveira AAC 20 20 10 50

10º Ricardo A. Raposo CSM 10 10 10 10 40
11º Hugo M. Fernandes AAC 10 10 10 10 40
11º Vitor E. Ferreira AAC 10 10 10 10 40
13º António Paiva MVD 10 20 30
14º João Lopes CBL 20 20
15º Ricardo F. Nobre MVD 10 10

Clas. Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. 5ª J.Zon. Total

1º Ana I. Santos AAC 60 40 10 20 130
2º Vera Martinho MVD 40 10 40 90
3º Ana Amaral AAC 60 10 10 80
4º Beatriz Ferreira MVD 20 20 40
5º Ana C. Andrade AAC 20 20
6º Ana M. Folques AAC 10 10

Clas. Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. 5ª J.Zon. Total

1º Diogo Silva/ Miguel Pinto AAC 70 60 70 60 260
2º Guilherme Ferreira/ Rui Mendes MVD/AAC 70 70
3º Marcelo Ribeiro/ Ricardo A. Raposo CSM 20 10 20 20 70
4º Rui Mendes/ Vitor E. Ferreira AAC 50 20 70
5º Hugo M. Fernandes/ Nuno Santos AAC 10 50 60
6º Hugo M. Fernandes/ Luís Silva AAC 50 50
7º Nuno Santos/ Rui Mendes AAC 40 40
8º Luis Silva/ Rui Mendes AAC 40 40
9º António Paiva/ Rafael Miguel MVD 20 10 30

10º Diogo Silva/ Vitor E. Ferreira AAC 20 20
11º Hugo M. Fernandes/ Vitor E. Ferreira AAC 10 10
12º Guilherme Ferreira/ Rafael Miguel MVD 10 10
13º Guilherme Ferreira/ Ricardo F. Nobre MVD 10 10
14º Francisco Oliveira/ Luis Silva AAC 10 10

Clas. Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. 5ª J.Zon. Total

1º Ana Amaral/ Ana I. Santos AAC 20 10 10 40
2º Beatriz Ferreira/Vera Martinho MVD 20 10 10 40
3º Ana C. Andrade / Ana M. Folques AAC 10 10
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Clas. Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. 5ª J.Zon. Total

1º Diogo Silva/ Ana I. Santos AAC 70 60 50 20 200
2º Miguel Pinto/ Ana Amaral AAC 50 40 10 100
3º Rui Mendes/ Joana Lopes AAC/CHEL 40 40 80
4º Rafael Miguel/ Vera Martinho MVD 20 20 10 50
5º Luis Silva/ Ana C. Andrade AAC 50 50
6º Guilherme Ferreira/ Beatriz Ferreira AAC 10 10 10 10 40
7º Vitor E. Ferreira/ Ana M. Folques AAC 10 10

Clas. Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. 5ª J.Zon. Total

1º Nuno A. Tavares AAC 80 80 80 80 40 360
2º Manuel Branco AAC 40 60 60 80 240
3º Pedro R. Pedroso DCB 60 40 40 60 200
4º Luís Cruz ADS 10 20 40 40 40 150
5º Tiago Veloso ADS 40 60 100
6º José E. Nunes AAC 40 10 20 10 10 90
7º João P. Dias ABEA 10 20 20 10 10 70
8º Pedro Seco AAC 10 10 10 20 50
9º Ricardo D. Oliveira ARECO 10 10 10 10 40

10º André A. Fernandes MVD 10 20 10 40
11º Filipe Quinteiro ADS 20 0 20 40
12º Tomás A. Machado DCB 40 40
13º Rogério F. Santos MVD 10 10 10 30
14º Armando C. Serra AAC 10 10 20
14º Paulo A. Pires AAC 10 10 20
16º Paulo Gonçalves IND 10 10 20
17º Paulo Carvalho CSM 20 20
18º João R. Nunes DCB 10 10 0 20

Clas. Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. 5ª J.Zon. Total

1º Mariana S. Valdivino DCB 20 70 70 10 170
2º Maria B. Raposo ARECO 10 20 20 70 40 160
3º Beatriz Leal ARECO 50 20 10 50 20 150
4º Inês Medeiros AAC 10 10 50 10 80
5º Cátia Bispo DCB 10 50 10 10 80
6º Gabriela M. Simões AAC 70 70
7º Soraia Silva CSM 10 20 20 50
8º Patricia Silva CSM 10 10 10 30
9º Cátia Santos ARECO 10 10

10º Sara I. Gonçalves AAC 10 10
11º Mariana C. Antunes AAC 10 10

Clas. Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. 5ª J.Zon. Total

1º Manuel Branco/ Nuno A. Tavares AAC 70 10 70 70 220
2º João P. Dias/ Ricardo D. Oliveira ABEA/ARECO 50 10 70 50 180
3º João E. Nunes/ Pedro Seco AAC 20 20 50 50 140
4º André A. Fernandes/ Rogério F. Santos MVD 70 20 90
5º João R. Nunes/ Pedro R. Pedroso DCB 10 50 0 60
6º Luís Cruz/ Tiago Veloso ADS 20 20
6º André A. Fernandes/ António Mendes MVD/AAC 20 20

Categoria C Singulares Senhoras

Categoria C Pares Homens

Categoria C Singulares Homens
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8º Armando C. Serra/ Paulo A. Pires AAC 10 10 20
9º António Mendes/ Tiago Veloso AAC/ADS 20 20

10º Filipe Quinteiro/ Luis Cruz ADS 10 0 10 20
11º António Mendes/ Paulo Carvalho AAC/CSM 10 10
12º António Mendes/ Rogério F. Santos AAC/MVD 10 10

Clas. Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. 5ª J.Zon. Total

1º Beatriz Leal/ Maria B. Raposo ARECO 40 40 40 40 10 170
2º Maria Ferreira/ Sónia F. Lopes MVD 0 60 60 120
3º Cátia D. Bispo/ Mariana S. Valdivino DCB 20 60 20 20 120
4º Gabriela M. Simões/ Mariana C. Antunes AAC 60 60
5º Patricia Silva/ Soraia Silva CSM 20 10 10 40
6º Inês Medeiros/ Sara I. Gonçalves AAC 10 10

Clas. Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. 5ª J.Zon. Total

1º Pedro R. Pedroso/ Mariana S. Valdivino DCB 50 50 70 70 240
2º João P. Dias/ Maria B. Raposo ABEA/ARECO 20 50 60 130
3º João R. Nunes/ Cátia D. Bispo DCB 10 70 0 80
4º Ricardo D. Oliveira/ Sónia F. Lopes ARECO/MVD 50 20 70
5º Nuno A. Tavares/ Gabriela M. Simões AAC 70 70
6º António Mendes/ Beatriz Leal AAC/ARECO 10 20 10 10 50
7º Pedro Seco/ Inês Medeiros AAC 10 20 10 10 50
8º André A. Fernandes/ Maria Ferreira MVD 40 40
9º Rogério F. Santos/ Maria Ferreira MVD 20 10 10 40

10º Ricardo D. Oliveira/ Cátia Santos ARECO 20 20
11º Ricardo D. Oliveira/ Maria B. Raposo ARECO 10 10
12º José E. Nunes/ Mariana C. Antunes AAC 10 10

Clas. Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. 5ª J.Zon. Total

1º André G. Tomé AAC 100 120 100 320
2º Manuel G. Pinto AAC 80 40 80 80 280
3º Adérito V. Sousa ABEA 100 10 80 40 40 270
4º Victor M. Magalhães AAC 40 40 60 60 40 240
5º Joel L. Bernardo ADS 10 60 60 40 60 230
6º José E. Coelho AAC 60 100 60 220
7º Afonso C. Costa MVD 10 80 60 10 20 180
8º Álvaro Pinto AAC 60 40 60 20 180
9º Hong Leong AAC 10 10 40 80 140

10º Rui F. Ferreira CSM 100 100
11º Rúben A. Gonçalves ARECO 10 10 40 40 0 100
12º Diogo A. Semedo AAC 10 40 40 90
13º Luís A. Ferreira MVD 40 10 10 20 10 90
14º Ricardo J. Fernandes MVD 10 40 40 90
15º José C. Contente IND 10 60 10 80
16º Helder H. Nascimento MVD 10 20 10 20 10 70
17º Afonso F. Costa MVD 10 10 10 40 70
18º Francisco M. Serralheiro ABEA 20 40 10 70
19º Guilherme A. Rito DCB 40 20 10 70
20º João A. Neto AAC 60 60
21º André D. Barbosa AAC 10 40 50

Categoria C Pares Mistos

Categoria D Singulares Homens

Categoria C Pares Senhoras
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22º João P. Rainho AAC 40 40
23º Francisco M. Marques ARECO 10 20 10 40
24º Luis F. Delgado ABEA 20 10 10 40
25º James R. Collis MVD 10 10 10 10 40
26º Carlos B. Leal ARECO 0 40 0 40
27º Rui F. Silva ADS 20 10 10 0 40
28º Miguel R. Santos ABEA 40 40
29º João M. Pires ARECO 20 10 10 40
30º Bernardo A. Conde AAC 40 40
31º Nuno M. Santos CBL 10 10 10 30
32º Pedro M. Serralheiro AAC 10 10 10 30
33º Ricardo Lucas ARECO 10 20 30
34º João Pedro Pires ARECO 10 0 10 20
35º Bruno M. Silva ARECO 10 10 20
36º Mário R. Araújo MVD 10 0 10
36º Ricardo J. Andrade ARECO 10 10
38º Sérgio M. Pereira MVD 10 10
39º André F. Romão ARECO 0 0

Clas. Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. 5ª J.Zon. Total

1º Mariana G. Santos AAC 60 20 70 70 70 290
2º Catarina G. Bispo DCB 80 70 50 50 250
3º Cátia Sequeira ADS 40 50 20 10 50 170
4º Carla C. Jorge AAC 10 10 10 20 20 70
5º Andreia F. Fernandes AAC 10 10 20 10 10 60
6º Luana C. Santos ADS 10 20 10 10 10 60
7º Rute I. Barata DCB 40 10 50
8º Vanessa O. Dias ARECO 20 20 40
9º Sofia A. Fialho ABEA 10 10 20

10º Daniela F. Fortunato IND 10 10
11º Inês C. Isusi AAC 10 0 10
12º Carolina F. Carvalho AAC 10 10
13º Tina D. Cussen MVD 10 10
13º Carolina G. Fernandes ABEA 10 10

Clas. Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. 5ª J.Zon. Total

1º André G. Tomé/ Hong Long AAC 60 80 80 220
2º Álvaro Pinto/ Manuel G. Pinto AAC 40 40 40 80 200
3º Alexandre M. Santos/ João A. Neto AAC 80 40 60 180
4º José E. Coelho/ Victor M. Magalhães AAC 80 20 60 160
5º Afonso C. Costa/ Helder H. Nascimento MVD 10 10 10 60 40 130
6º Joel L. Bernardo/ Rui F. Silva ADS 40 20 40 100
7º Hong Leong/Victor M. Magalhães AAC 60 60
8º João P. Rainho/ Pedro M. Serralheiro AAC 40 40
9º Adérito V.Sousa/ Luis F. Delgado ABEA 10 20 10 40

10º Afonso F. Costa/ Mário R. Araújo MVD 40 40
11º Ricardo J. Andrade/ Rúben A. Gonçalves ARECO 40 40
12º André D. Barbosa/ Pedro M. Serralheiro AAC 20 20 40
13º Luís A. Ferreira/ Ricardo J. Fernandes MVD 10 10 20 40
14º Afonso F. Costa/ James R. Collis MVD 10 20 10 40
15º João M. Pires/ Rúben A. Gonçalves ARECO 10 10 10 30
16º Luis A. Ferreira/ Paulo Vasques MVD 10 10 20
17º Bruno M. Silva/ Ricardo Lucas ARECO 10 10 20

Categoria D Singulares Senhoras

Categoria D Pares Homens
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18º James R. Collis/ José C. Contente MVD/IND 10 10
18º Francisco M. Marques/ João Pedro Pires ARECO 10 10
18º Nuno M. Santos/ Rui F. Ferreira CBL/CSM 10 10
21º Adérito V. Sousa/ Francisco M. Serralheiro ABEA 10 10
21º José C. Contente/ Victor M. Magalhães IND/AAC 10 10
23º Carlos B. Leal/ Francisco M. Marques ARECO 10 0 10
23º Nuno M. Santos/ Sérgio M. Pereira CBL/MVD 10 10
23º Daniel P. Rodrigues/ Miguel R. Santos ABEA 10 10
26º Bernardo A. Conde/ Diogo A. Semedo AAC 10 10

Clas. Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. 5ª J.Zon. Total

1º Shirley-Ann M. Howie/ Tina D. Cussen MVD 40 70 60 40 210
2º Andreia F. Fernandes/ Carla C. Jorge AAC 20 10 40 40 20 130
3º Catarina G. Bispo/ Rute I. Barata DCB 60 50 110
4º Cátia Sequeira/ Luana C. Santos ADS 10 20 20 10 60
5º Catarina G. Bispo/ Mariana G. Santos DCB/AAC 60 60
6º Lina Simões / Vanessa O. Dias ARECO 20 10 30
7º Diana P. Constantino/ Lina Simões IND/ARECO 10 10
8º Carolina F. Carvalho/ Mariana G. Santos AAC 10 10

Clas. Nome Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. 5ª J.Zon. Total

1º Afonso C. Costa/ Tina D. Cussen MVD 60 40 80 60 240
2º Joel L. Bernardo/ Cátia Sequeira ADS 10 60 80 40 40 230
3º Victor M. Magalhães/ Carla C. Jorge AAC 80 40 40 10 40 210
4º Alexandre M. Santos/ Mariana G. Santos AAC 10 80 60 150
5º Adérito V. Sousa/ Sofia A. Fialho ABEA 40 80 120
6º James R. Collins/ Shirley-Ann M. Howie MVD 40 10 10 10 70
7º André G. Tomé/ Mariana G. Santos AAC 60 60
8º Hong Leong/ Andreia F. Fernandes AAC 10 10 10 20 50
9º Afonso F. Costa/ Shirley-Ann M. Howie MVD 40 40

10º José C. Contente/ Daniela F. Fortunato IND 40 40
11º Guilherme A. Rito/ Catarina G. Bispo DCB 10 10 10 30
11º Rui F. Silva/ Luana C. Santos ADS 10 10 10 30
13º Luis F. Delgado/ Lina Simões ABEA/ARECO 20 20
14º Paulo Vasques/ Ina Vasques MVD 10 10 20
15º Ricardo J. Andrade/ Lina Simões ARECO 20 20
16º João M. Pires/ Lina Simões ARECO 20 20
16º Helder H. Nascimento/ Diana P. Constantino MVD/IND 20 20
18º João P. Rainho/ Andreia F. Fernandes AAC 10 10
18º José C. Contente/ Vanessa O. Dias IND/ARECO 10 10
18º Diogo A. Semedo/ Mariana G. Santos AAC 10 10
21º Nuno M. Santos/ Luana C. Santos CBL/ADS 10 10
21º Ricardo Lucas/Catarina G. Bispo ARECO/DCB 10 10
21º Ruben Gonçalves/ Vanessa O. Dias ARECO 10 10
24º Ricardo Lucas/ Sara B. Filipe ARECO 10 10
25º Diogo A. Semedo/ Inês C. Isusi AAC 10 0 10
26º Álvaro Pinto/ Rute I. Barata AAC/DCB 10 10
27º José E. Coelho/ Carina A. Fonseca AAC 0 0

Categoria D Pares Mistos

Categoria D Pares Senhoras
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